AB Imperatoribus universis visum est i postulandum  
propter afflictionem pauperum, quorum molestiis  
sine intermissione fatigatur ecclesia, ut defensores eis ad-  
versus potentias i divinum cum Episcoporum provisio-  
ne delegentur.

¶ Visum est] Sic est emendatum ex codicibus concilii im-  
pressi & manuscriptis. Antea legebatur, justum est auxilium  
postulandum.

¶ Ecce, quod nonnumquam est obviandum perversis, & injuria socio-  
rum armis est propulsanda, ut & mali adempta facultas delin-  
quendi prosit, & boni operata facultas liberi consulendi ecclesie mi-  
nistretur. Hoc qui non facit, consentit.

C. XI. ¶ Non sunt immunes à scelere, qui non  
liberant eos, quos possunt à fallo  
liberare.

Unde Augustinus ait in Psal. 81.

OSTENDIT k [Propheta] necillos immunes à scelere  
esse, qui permiserunt Christum principibus interfi-  
cere, cum præ multitudine timerentur, & possent illos à sa-  
cto, & se à consensu liberare. Qui i desinit obviare cum  
potest, consentit.

¶ Qui desinit] Hac in eadem glossa referuntur, ex Cas-

a Ivi p. 10. c. 13. Pann. l. 2. c. 50. b diripiat, orig. c Neg. d Exod. 1. e Proverb. 24. f Damasius epist. 3. ad Stephanum, cap. 3. sup. dist. 83. error. & dist. 83. facientis. Poly. l. 7. tit. 11. Anselm. l. 3. cap. 19. g Poly. ibid. Ansel. l. 3. cap. 13. Ivo p. 6. cap. 346. h & in Africano cap. 42. i al. impotentias, rogavit d. k Glossa ord. ibi. ex B. August. & Casti- dero ad illud. [Eripite pauperem.]

fradator: cuius verba sunt hæc. Nam cum possis obviare pe-  
veris, si desinas advertari, consensus erroris est.

QVÆSTIO IV.

QVod autem vindieta inferenda non sit, multi mala  
probat. Mali enim tolerandi sunt, non abjecti  
inreparatione ferendi, non corporaliter expellendi.

C. I. ¶ Quomodo mali sunt tolerandi, & quomodo  
ab eis recedendum sit.

Unde Augustinus ait in libro de verbis Domini,  
sermone 18.

TOLERANDI sunt quidem mali pro pace, nec a corpo-  
raliter ab eis recedatur: sed spiritualiter i exigere,  
est facere quod pertinet ad correctionem malorum, quan-  
tum licet pro gradu cuiusque, salva pace: displicere, et  
non tangere. Non enim Propheta, qui hæc dicebat, popu-  
lum suum dimiserunt: sed inter eos habitabant, quos  
inreparabant, unum templum cum eis intrabant, eodem  
sacramento celebrabant. Hoc est exire, ore non puto-  
re: hoc est immundum non tangere, voluntate non co-  
sentire.

Caput hoc est in glossa ordinaria. 2. Cor. 6. ad ea verba, exite de  
medio eorum. sententia vero accepta ex sermone 18. Augustini  
de verbis Domini: ex quo infra ead. cap. ecce, & capit. recedite ad  
idem pertinentia referuntur.